
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 11455 1/1

C
V
E
-2

0
1
2
-5

4
6
7

VIERNES, 27 DE ABRIL DE 2012 - BOC NÚM. 82

  

      2.AUTORIDADES Y PERSONAL
   2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

   CONSEJO DE GOBIERNO

   CVE-2012-5467   Decreto 21/2012, de 19 de abril, por el que se dispone el cese y pos-
terior nombramiento de consejeros del Consejo de Formación Profe-
sional de Cantabria.

   El Decreto 112/2004, de 28 de octubre, por el que se crea y regula el Consejo de Formación 
Profesional de Cantabria, establece, en su artículo 6, los representantes de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, de las organizaciones sindicales y empresariales más 
representativas de la Comunidad Autónoma, así como de las entidades locales que, en calidad 
de Consejeros y junto al Presidente, Vicepresidente y Secretario, integrarán dicho Consejo. 

 Por su parte, el artículo 7 del mencionado Decreto establece que tanto el cese como el 
nombramiento de los Consejeros y de sus suplentes se realizarán por Decreto del Gobierno 
de Cantabria a propuesta, respectivamente, de la Administración y de las organizaciones o 
entidades que representan. 

 Asimismo, el artículo 6.5 de la Orden PRE 100/2005, de 5 de septiembre, por la que se 
aprueba el Reglamento de Organización y Régimen de Funcionamiento del Consejo de Forma-
ción Profesional de Cantabria, establece el cese como una de las causas de la perdida de la 
condición de Consejero. 

 En virtud de lo anterior, a propuesta conjunta del Consejero de Educación, Cultura y De-
porte y de la Consejera de Economía, Hacienda y Empleo, previa deliberación del Consejo de 
Gobierno de Cantabria del día 19 de abril de 2012. 

 DISPONGO  

 Artículo único - A propuesta de la Federación de Municipios de Cantabria cesan como Conse-
jeros titulares Doña Nieves Abascal Gómez y Don Pedro Luis Gutiérrez González nombrándose 
en su lugar a Don Diego Movellán Lombilla y Don Eduardo Ortiz García. Asimismo cesan como 
Consejeros suplentes Don Javier Incera Goyenechea y Don Marcelo Mateo Amezarri nombrán-
dose en su lugar a Doña Reyes Mantilla Rozas y Doña María Teresa Noceda Llano. 

 El presente Decreto será de aplicación el mismo día de su publicación en el Boletín Ofi cial 
de Cantabria. 

 Santander, 19 de abril de 2012. 

 El presidente del Consejo de Gobierno, 

 Juan Ignacio Diego Palacios. 

 La consejera de Presidencia y Justicia, 

 Leticia Díaz Rodríguez.  

 2012/5467 


		2012-04-25T09:58:03+0200
	Firma de prueba




